
Člen Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska 

 
 

Komora velitelů jednotek sborů dobrovolných hasičů, z.s., IČ  041 21 376, zapsaná u Krajského soudu v Plzni, spisová značka L7321 

POJIŠTĚNÍ ČLENŮ JEDNOTEK SDH 
„FLORIÁN“ 

 
Všichni hasiči, kteří zasahují při likvidaci požárů a jiných mimořádných událostech, mají také značnou 
odpovědnost za provedený zásah. Často životy a zdraví zachraňovaných osob závisí na odvaze a statečnosti 
těchto hasičů, dobrovolné hasiče nevyjímaje. Přitom jsou sami vystaveni nebezpečí úrazu nebo 
odpovědnosti za případnou vzniklou újmu.   
Dobrovolné hasiče trápí dlouhá léta mnoho problémů, které chce Komora velitelů jednotek sborů 
dobrovolných hasičů (Komora) pomoci řešit společně se zřizovateli, HZS i samotnými jednotkami sborů 
dobrovolných hasičů (jednotky SDH). Komora velitelů vyhodnotila jako prvotní oblast k řešení, kterou je 
postupné zlepšování zabezpečení samotných členů zařazených v jednotkách SDH. Tito členové nemají 
dostatečné zaopatření, které jim náleží.  Členové jednotek SDH si zaslouží širší a kvalitní zabezpečení pro 
případ úrazu nebo odpovědnosti za vzniklou újmu.  
Jsme přesvědčeni, že na tuto oblast má podobný názor většina zřizovatelů jednotek SDH. Proto doufáme, že 
podpoříte možnost, jak zvýšit sociální jistoty vašich členů jednotky SDH, kteří ve většině případů 
vykonávají tuto službu zcela dobrovolně bez nároku na odměnu. 
Komora velitelů hledala pojištění, které by pokrývalo hlavní rizika zásahové činnosti, nebylo jen symbolické 
a pojistné částky byly významnou náhradou pro dobrovolné hasiče. Na druhé straně aby bylo pojistné 
dostupné i pro menší zřizovatele. I přes takto náročné zadání Komora velitelů našla pojistitele, Slavia 
Pojišťovnu a.s., se kterým dne 29. 9. 2015 uzavřela rámcovou pojistnou smlouvu s upraveným rozsahem 
pojištění určeným výhradně pro členy jednotek SDH. Například některé výluky, které jsou standardně 
v pojistných podmínkách pojišťoven, byly buď vypuštěny, nebo upraveny. Pojistný program je určen pro 
jednotky kategorií JPO II, JPO III a kategorii JPO V. s následujícím rozsahem pojištění a pojistným: 

1. Rozsah pojištění 
Úrazové pojištění: 
Smrt úrazem (SÚ) – pojistná částka:   400.000 Kč 
Pojištění SÚ – pojistnou událostí je úraz pojištěného, na jehož následky pojištěný zemře do 1 roku ode 
dne tohoto úrazu. Pojistitel vyplatí sjednanou pojistnou částku. 
Trvalé následky (TN) – pojistná částka:    400.000 Kč 
Pojištění TN – pojistnou událostí je vznik trvalých následků, které nastaly v důsledku úrazu pojištěného. 
Trvalými následky úrazu se rozumí takové následky úrazu, u nichž již není možné zlepšení, tzn. trvalé 
ovlivnění tělesných a duševních funkcí. 
Denní náklady léčení (DNL) – částka:    300 Kč/den 
Pojištění DNL – pojistnou událostí je úraz pojištěného, jehož doba nezbytného léčení přesáhla 
stanovenou karenční (čekací) lhůtu. Karenční lhůta je 7 dnů. V případě, že je DNL delší, pojistné plnění 
se vyplácí od 1. dne léčení. Maximální počet proplácených dní je dán oceňovací tabulkou.   
Odpovědnost za škodu: 
Roční limit plnění na jednoho člena JSDH   10.000.000,- Kč 
Pro finanční újmu vzniklou v příčinné souvislosti se škodou či újmou uvedenou výše, pokud se na 
takovou škodu či újmu vztahuje sjednané pojištění (tzv. následná finanční škoda či újma) je omezen 
částkou 1.000.000 Kč. 
Pojištění je sjednáno pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu či 
újmu vzniklou jinému v souvislosti s výkonem člena JSDHO. 

2. Roční pojistné na jednoho nejmenovaného člena zařazeného v jednotce SDH: 
Člen JPO II      375,- Kč 
Člen JPO III      275,- Kč 
Člen JPO V      175,- Kč 
Pojištění je nutno uzavřít pro skutečný počet členů jednotky SDH, nejméně však pro počet členů 
stanovených právním předpisem pro příslušnou kategorii jednotky SDH. 

Pokud vás podmínky pojištění zaujaly a rozhodnete se vaši jednotku SDH pojistit, v příloze naleznete vzor 
přihlášky, ve které je uveden další postup. Vlastní přihlášku, prosím, vyplňujte z odkazu, který naleznete 
na webových stránkách www.komoravelitelu.cz, kde naleznete další informace o Komoře velitelů a o 
tomto pojištění. 

http://www.komoravelitelu.cz/


Člen Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska 

 
 

Komora velitelů jednotek sborů dobrovolných hasičů, z.s., IČ  041 21 376, zapsaná u Krajského soudu v Plzni, spisová značka L7321 

VZOR  

PŘIHLÁŠKA  
do pojištění k rámcové pojistné smlouvě č. 5900011931. 

ve prospěch členů níže uvedené jednotky sboru dobrovolných hasičů (dále jen „pojištěný“) 
 

Rámcová pojistná smlouva č 
5900011931, ze dne 29.9.2015 
(dále jen „RS“) - smluvní 
strany: 

Slavia pojišťovna a.s., se sídlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ 11000,  
IČ 60197501, spisová značka B 2591 vedená u Městského soudu v Praze, 
zast. Ing. Radkem Žďáreckým, MBA, předsedou představenstva a generálním 
ředitelem a Ing. Lucií Ponertovou, ředitelkou úseku underwritingu a zajištění 
a 
Komora velitelů jednotek sborů dobrovolných hasičů z.s. se sídlem Skvrňany, č.ev. 
2394, 318 00 Plzeň, IČ 04121376, spisová značka L 7321 vedená u Krajského soudu 
v Plzni, zast. Vlastimilem Malinou, prezidentem 

 Zřizovatel jednotky sboru 
dobrovolných hasičů: 

…………………………………………………….., se sídlem …………………………………, IČ ……………… 
PSČ ……………………., (dále jen „Zřizovatel“) 

Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů (JSDH): 

Kategorie JSDH: JPO …/..  číslo JSDH: …………………, počet členů:……………. 
Velitel JSDH:  
jméno ………………., příjmení ……………… tel. ………………….e-mail: ……………………. 

Rozsah pojištění jednoho člena 
JSDH 

*)
: 

Pojištěnými jsou členové JSDH, kteří mají uzavřenou platnou smlouvu (dohodu) se 
Zřizovatelem a jsou zdravotně způsobilí v rozsahu stanoveném právními předpisy. 
Úrazové pojištění 
Smrt úrazem:                                    400.000,- Kč 
Trvalé následky:                                400.000,- Kč 
Denní náklady léčení:                               300,- Kč 
Odpovědnost za škodu            
Roční limit pro 1 člena:                10.000.000,- Kč 
Pojištění pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
škodu či újmu jinému v souvislosti s výkonem člena JSDH. 

*) 
Úplný rozsah pojištění je uveden v RS 

 
Roční pojistné je stanoveno na jednoho nejmenovaného člena JSDH, který je evidován jako člen v JSDH, a to ve výši 
175,- Kč/člena pro JSDH kategorie JPO V, 275,- Kč/člena pro JSDH kategorie JPO III a 375,- Kč/člena pro JSDH 
kategorie JPO II. Celkové roční pojistné za JSDH se vypočte jako součin počtu členů a stanoveného pojistného na 
jednoho člena pro příslušnou kategorii JPO. Pojištění je nutno uzavřít nejméně na počet členů stanovených právním 
předpisem pro příslušnou kategorii jednotky SDH. 
 
Podpisem této Přihlášky prohlašujeme, že jsme byli informováni o rozsahu a účelu zpracování osobních údajů a o 
právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 
 
Prohlašuji, že jsem se seznámil(a) s obsahem Rámcové smlouvy. Dále prohlašuji, že všechny údaje v Přihlášce jsou 
úplné a pravdivé a jsem si vědom následků vědomě nepravdivých či neúplných údajů. Veškeré změny ohlásím bez 
zbytečného odkladu prostřednictvím e-mailu pojisteni@komoravelitelu.cz  
 
V ………………………….. dne ………………………… 
 
Statutární orgán zřizovatele:      Za JSDH: 
 
 
Jméno, příjmení        Jméno, příjmení 
Funkce         Velitel JSDH 
 
 

Přihlášku zašlete na adresu pojisteni@komoravelitelu.cz.  
Počátek pojištění členů JSDH vzniká první den v měsíci, který následuje po prokazatelném doručení přihlášky k RS.  
Vypočtené roční pojistné zašlete na účet č. 5124140040/4000 vedený u Expobank CZ a.s., konstantní symbol 3558, variabilní 
symbolem je číslo Přihlášky. 
Pro bližší informace je možné využít i telefonní číslo 255 790 212 nebo e-mail pojisteni@komoravelitelu.cz 
 
Příloha:      Zřizovací listina jednotky SDH 

mailto:pojisteni@komoravelitelu.cz
mailto:pojisteni@komoravelitelu.cz
mailto:pojisteni@komoravelitelu.cz

